ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.11.2013г.
	№
	227

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие системы образования Пустошкинского района на 2011-2013  годы»

             В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса РФ,  п.7 раздела 2  Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Пустошкинский район», утверждённого постановлением Главы района от 25.08.2008 г. № 82 (в редакции от 30.11.2012 года), Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести в ведомственную целевую программу  «Развитие системы образования Пустошкинского района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Главы района от 29.09.2010 года № 131    (с изменениями, внесенными постановлением Главы района от 24.02.2011 г. № 19, постановлениями Администрации Пустошкинского района  от 23.11.2011 г. № 195, от 09.10.2012 г. № 204, от 27.12.2012 г. № 260, от 30.01.2013 г. № 24, от 04.06.2013 г. № 125, от 10.07.2013 г. № 145, от 02.09.2013 г. № 186, от 11.10.2013 г. № 204) следующие изменения:

1.1. В  пункте 5 «Приобретение наглядных пособий и оборудования для базового кабинета основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Пустошкинская средняя общеобразовательная школа» раздела I «Повышение качества материально-технического обеспечения системы образования» на 2013 год цифру 15,0 заменить на цифру 26 836,25 и изложить его в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок  исполнения

	Из них по годам

	Объем финансирования из бюджета района (тыс. руб.) всего

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Повышение качества материально-технического обеспечения системы образования

	5.
	Приобретение наглядных пособий и оборудования для  кабинетов основ безопасности жизнедеятельности общеобразовательных учреждений
	МБОУ «Пустошкинская СОШ»

МБОУ «Алольская СОШ»

МБОУ «Гультяевская СОШ»
МБОУ «Забельская ООШ»
	2013
	-
	-
	-
	11 836,25
5,0

5,0
5,0

1.2. В подпункте 7.2. «Обеспечение технологическим оборудованием пищеблоков, столовых» пункта 7 «Создание комфортных условий обучения в муниципальных образовательных учреждениях в рамках реализации Президентской инициативы «Наша новая школа» раздела I «Повышение качества материально-технического обеспечения системы образования» на 2013 год цифру 250,0 заменить на цифру 25,0 и изложить его в следующей редакции.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок  исполнения

	Из них по годам

	Объем финансирования из бюджета района (тыс. руб.) всего

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Повышение качества материально-технического обеспечения системы образования

	7.2.
	Обеспечение технологическим оборудованием пищеблоков, столовых
	МБОУ «Забельская ООШ»

	2013
	-
	-
	-
	25,0

1.3.В пункте 1 «Проведение районных конкурсов педагогического мастерства «Учитель года», «Самый классный классный», «Воспитатель года», «Сердце отдаю детям», «Лидер образования» раздела IV «Развитие кадрового потенциала и повышение квалификации педагогических работников» на 2013 год цифру 7,0 заменить на цифру 0.
1.4. В подпункте 7.1. пункта 7 «Оснащение медицинских пунктов оборудованием в соответствии с нормами СанПиНов» раздела 1  «Повышения качества материально – технического обеспечения системы образования» на 2013 год цифру 80,0 заменить на цифру 15,0 и изложить его   в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок  исполнения

	Из них по годам

	Объем финансирования из бюджета района (тыс. руб.) всего

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Повышение качества материально-технического обеспечения системы образования

	8.
	Оснащение медицинских пунктов оборудованием в соответствии с нормами СанПиНов
	МБОУ «Пустошкинская средняя общеобразовательная школа»
	2013

	-
	-
	15,0

  1.5. Дополнить раздел III «Дополнительное образование и работа с одаренными детьми» пунктом 13 «Проведение творческих и интеллектуальных конкурсов и олимпиад с обучающимися и воспитанниками» и изложить его в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок  исполнения

	Из них по годам

	Объем финансирования из бюджета района (тыс. руб.) всего

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Повышение качества материально-технического обеспечения системы образования

	8.
	  Проведение творческих и интеллектуальных конкурсов и олимпиад с обучающимися и воспитанниками
	Администрация Пустошкинского района
	2013

	-
	-
	12,0

 1.1.6. в ПУНКТЕ 1 «Социальная защита и адресная поддержка обучающихся и воспитанников» раздела 6 «Социальная защита» в столбце «2013 г.» цифры «140,0» заменить на цифры «128,6».
2.     Финансовому управлению Администрации Пустошкинского района обеспечить изменение объемов финансирования ведомственной целевой программы «Развитие системы образования Пустошкинского района на 2011-2013 годы» в решении Собрания депутатов Пустошкинского района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Пустошкинский район» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

И.о. Главы района                                                                   Т.Л. Осипова
1
3